⁷³ *Ibid.* 20t.

⁷⁴ „Etiam si tanto tempore vacaverit quod eius collatio iuxta Lateranensis statuta concilij ad Sedem Apostolicam legitime devoluta, ipsaque ecclesia Beatae Mariae, et Sanctae Luciae dispositioni apostolicae specialiter reservata existat . . . Inducens per te, vel alium, sive alios eumdem Dragonem, vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem ecclesiae Beatae Mariae, et Sanctae Luciae iuriumque, et pertinentiarum praedictarum, et deffendes, inducto amoto, exinde quolibet illicito detentore“, *Ibid.* 21.

⁷⁵ *Ibid.* 21t-22. О презвитеру Драгоју Драго v. Blehova, *Hrišćanstvo u Boki*, 335-338.

⁷⁶ Mayer, *Kotorski spomenici I*, № 50, 225, 228, 403, 438, 465, 802, 829, 935, 1026, 1273; *II knjiga kotorskih notara*, Zagreb 1981, № 57, 643, 1250, 1258, 1390, 1436, 1616, 1735.

после чега су властелинке напустиле ово место.⁷⁷ Највероватније да су у овом манастиру боравиле тзв. беле бенедиктинске, односно припаднице женског огранка камалдолијског пустињачког реда.⁷⁸ Овај пустињачки манастир је према наводима Ива Стјепчевића запуство већ крајем 16. века, док је црква затворена за богослужење по наређењу епископа Марина Драго крајем 17. столећа пошто су на њу постављене ратне направе.⁷⁹ Данас није позната тачна локација на којој се црква налазила, али је извесно да је била смештена уз ободу јужних зидина према врелу Гурдић и јужној градској капији.⁸⁰ За ову цркву био је везан презвитер Вита Чучо, син пок. Трифуна, који се у најстаријим судско-нотарским књигама у више наврата помиње као њен опат.⁸¹ Ристо Ковијанић је у личности овог духовника препознао славног градитеља Дечана „*фра Виту, малог брата, протомајстора из Котора, града краљева*“.⁸²

Прилози

1.

Трансумпт исправе од 31. августа 1324. године којом Драго Балдуинов са синовима и Марин Филипов за ректора цркве Св. Ловринца бирају которског каноника Сергија сина пок. Домање Болице

Anno Domini MCCCXXIII mensis Augusti die ultimo eiusdem. Coram testibus subnotatis nos quidem Drago de Balduino una cum filijs meis Marco et Nicolao atque Marinus Phillippi nepos quondam Junij de Calixto, haereditarij Ecclesiae Sancti Laurentij de Culpho Cathari in Pladano, de bona voluntate nostra eligimus Sergium filium quondam Domanae de Boliza canonicum Ecclesiae Cathedralis in abbatem et rectorem dictae Ecclesiae. Ut ipse tamquam verus et legitimus abbas et rector eiusdem ipsam Ecclesiam regere et gubernare disponat, et regat in vita sua sicut convenit et decet. Et sub tali conditione, quod si aliquis ex filijs meis dicti Dragonis haerodem haberet Clericum, Dominus Sergius teneatur ei dare partem introituum Ecclesiae su-

⁷⁷ Gelcich, *Memorie storiche*, 148 n. 3.

⁷⁸ L. Blehova-Čelebić, *Žene srednjovekovnog Kотора*, CID, Podgorica 2002, 243.

⁷⁹ Stjepčević, *Katedrala sv. Tripuna u Kotoru*, in: Arhivska istraživanja Boke Kotorske, 70.

⁸⁰ J. Martinović, *Pokušaj ubikacije nestalih katorskih crkava srednjega vijeka*, in: Zbornik biskupa Iva Gugića, Perast 1996, 137.

⁸¹ A. Mayer, *Kotorski spomenici I*, № 50, 225, 403, 1273; *II*, № 7, 10, 184, 222, 550, 698, 760, 957, 972, 985, 1244, 1247, 1256, 1259, 1389, 1392, 1465, 1513, 1568, 1616, 1735, 1762.

⁸² Р. Ковијанић, *Которски медаљони*, Београд 1976, 75-76; Idem, *Vita Kotoranin, neimar Dečana*, Београд 1967.

pradictae. Hi sunt Testes Cosmo de Giga, et Paulus Nicolibus Iurati Iudices Catharenses. Et Ego Petrus Viti Catharensis Iuratus Notarius his omnibus interfui, et rogatus scripsi, et roboravi.

IAK, DIL IX, Altari e chiese 53t

2.

Извод из исправе од 7. марта 1389. наведен у документу од 14. маја 1436. у циљу доказивања патронатских права над црквом Св. Михаила

Qui nobis expresse probarunt se esse veros fundatores et haereditores dictae Ecclesiae Sancti Michaelis per instrumentum publicum scriptum per quondam Vanes quondam ser Andreucij de Firmo olim Cancellarium Cathari MCCCLXXXVIII Indictione XII die VII mensis Martij. Quod Instrumentum inceptit.

In Christo nomine Amen. Anno Nativitatis eiusdem MCCCLXXXVIII, Indictione XII, die VII mensis Martij. Ego Dompnus Thomas Cherezemani Rector Ecclesiae Sancti Michaelis de Catharo volens dictam Ecclesiam renovare: Et finit. Quibus omnibus et singulis Nos Frater Bartholomaeus Sacrae Theologiae Magister, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Catharensis. Johannes quondam Tryphonis de Bucchia, et Gimus Gimani, Margo Tryphonis, et Maroe Nalis familiares dictae Ecclesiae sumus praesentes, et consentientes.

IAK, DIL IX, Altari e chiese 34t

3.

Помен исправе Секунда Нанија од 2. јула 1429. о именовану Ратка Толанија за ректора цркве Св. Ђорђа на Пучу у документу Марина Контарена од 5. новембра 1452. године

Marinus Contareno Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Catharensis. Universis et singulis praesens nostrum privilegium inspecturis pateat evidenter quod dum per obitum quondam venerabilis viri praesbyteri Ratichi Tollani, ultimi rectoris ecclesiae Sancti Georgij de Puteo, vacaret ipsius ecclesiae rectoria etc. Cui ellectio praedicta de iure dignosciter pertinere, tamquam vero, et soli legiptimo haereditario dictae ecclesiae Sancti Georgij de Puteo, ut patet per publicum Instrumentum et Privilegium Reverendissimi in Christo Patris et Domini Domini Secundi Nani olim Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopi dignissimi Catharensis scriptum in MCCCCXXVIII Indictione VII die secundo Julij, per quem investitus fuit praesbyter Rathicus Tollani per electionem factam per Clementem quondam Pallae Jaxetimi.